SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 081, DE 07 DE MAIO DE 2018.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA no exercício da
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão na Sessão N. 917, realizada em 04/05/2018, resolve divulgar que
os seguintes Concursos Públicos para Docentes da Carreira do Magistério Superior foram
homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 130, de 30 de agosto de 2016,
publicado no DOU de 31 de agosto de 2016.

Edital de Divulgação de Resultado N. 179, de 27 de setembro de 2017,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 02 de outubro de 2017.

Processo N. 23081.031768/2016-43
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Química/Centro de Ciências Naturais e Exatas
Área: Química Analítica/Separação

Concurso anulado.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 154, de 11 de agosto de 2017,
publicado no DOU de 15 de agosto de 2017.

Edital de Divulgação de Resultado N. 047, de 27 de março de 2018,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 29 de março de 2018.

Processo N. 23081.026412/2017-79
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Ciências Administrativas/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área: Administração/Mercadologia

Candidato classificado Nota final Classificação

Aletéia de Moura Carpes 7,80 1º lugar

Eduardo Botti Abbade 7,67 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 189, de 18 de outubro de 2017,
publicado no DOU de 23 de outubro de 2017.

Edital de Divulgação de Resultado N. 053, de 03 de abril de 2018,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 09 de abril de 2018.

Processo N. 23081.041423/2017-89
PROFESSOR ADJUNTO A

Departamento de Metodologia do Ensino/Centro de Educação
Área: Educação/Ensino-Aprendizagem/Métodos e Técnicas de Ensino/Educação Pré-
Escolar (Educação Infantil)

Candidato classificado Nota final Classificação

Kelly Werle 8,86 1º lugar

Caroline Machado Cortelini Conceição 8,14 2º lugar

Caroline Braga Michel 7,75 3º lugar

Julia Bolssoni Dolwitsch 7,75 4º lugar

Monique Aparecida Voltarelli 7,30 5º lugar

O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da
homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

Luciano Schuch
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria